REQUERIMENTO N.º 1567/2017
Informação quanto à manutenção da Rua Eunice Aparecida Baroni no Country Club.
Senhor Presidente;

Considerando que esse vereador tem sido procurado por munícipe, questionando os problemas na via da Rua Eunice Aparecida Baroni, onde o tráfego no trecho do estreitamento que dá acesso a Estrada da Boiada;
Considerando que a via é de acesso estreito (2,2 m largura máxima), e se encontra com buracos, que estão sendo coberto por pedras pelos usuários, a fim de amenizar o desconforto aos veículos que transitam pelo local;
Considerando que já foi solicitado a manutenção desse local pelos moradores;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Há planos da municipalidade para a realização de reparos na via citada?

Se sim, para quando esta prevista?
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 01 de Setembro de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB